0101
0207
0209
0210
0301
0401
0501
0601
0602
0603
0604
0605
0701
0801
1001
1002
1003
1004
1101
1102
1108
1113
1114
1201
1301
1401
1501
1502
1601
1602
1701
1801
1901
1902
1903
1904
1905
1907

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS020
RESUMO DE PROGRAMAS

CAMARA MUNICIPAL

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

APOIO GOVERNAMENTAL

AGOES DA DEFESA CIVIL

AGOES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
SERVICOS DE GOVERNO

SERVICOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO

SERVIGO DE ARRECADAGAO E CONTROLE FINANCEIRO
SERVICOS DE COMPRAS E PATRIMONIO

CONTROLE E AMORTIZAGAO DA DIVIDA

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

AMPLIAGAO E MANUTENGAO DO DATACENTER DO MUNICIPIO

PROMOGAO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR

PROMOGCAO, FOMENTO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
ALIMENTACAO ESCOLAR

Apoio ao Fortalecimento da Gestdo Democratica

TRANSPORTE ESCOLAR

PROGRAMA DE CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
PROGRAMA DE CAPITAL DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
VIGILANCIA EM SAUDE

Assitencia Farmaceutica

PNAISP- Politica Nacional de Atencéo Integral & Saude das Pessoas Privadas de Liberdade
Programa de Assistencia e Promogé&o Social

POLITICAS HABITACIONAIS

Programa de qualificagdo e manutengdo da gestao urbana

MANUTENCAO E QUALIFICACAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
CONSTRUGAO DA NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
PROMOCAO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

ESPORTE: SAUDE, DISCIPLINA E LASER

DIFUSAO CULTURAL

FABS - FUNDO DE APOSENTADORIA E BENEFICIOS DO SERVIDOR
Gerenciamento dos Residuos Sélidos

Recuperacéo de Area Degrada

Educacao Ambiental

Meio Ambiente em Agéo

Estrutura de Fiscalizacéo

Desenvolver com Inovagao

Total Geral

9.150.000,00
800.000,00
2.050.000,00
50.000,00
1.600.000,00
700.000,00
3.000.000,00
3.670.000,00
1.400.000,00
10.300.000,00
5.290.000,00
900.000,00
2.340.000,00
1.400.000,00
52.898.000,00
1.950.000,00
142.000,00
2.450.000,00
32.205.000,00
150.000,00
580.000,00
2.040.000,00
265.000,00
7.525.000,00
2.930.000,00
14.180.000,00
9.020.000,00
2.000.000,00
1.990.000,00
2.470.000,00
2.785.000,00
43.050.000,00
8.400.000,00
850.000,00
3.300.000,00
8.300.000,00
400.000,00
900.000,00

> 243.430.000,00



