

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2020
RESUMO DE PROGRAMAS

0101	CÂMARA MUNICIPAL	9.150.000,00
0207	SISTEMA DE CONTROLE INTERNO	800.000,00
0209	APOIO GOVERNAMENTAL	2.050.000,00
0210	AÇÕES DA DEFESA CIVIL	50.000,00
0301	AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	1.600.000,00
0401	SERVIÇOS DE GOVERNO	700.000,00
0501	SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO DE GOVERNO	3.000.000,00
0601	SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO E CONTROLE FINANCEIRO	3.670.000,00
0602	SERVIÇOS DE COMPRAS E PATRIMONIO	1.400.000,00
0603	CONTROLE E AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	10.300.000,00
0604	ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO	5.290.000,00
0605	AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO DATACENTER DO MUNICIPIO	900.000,00
0701	PROMOÇÃO, FOMENTO E APOIO AO PEQUENO AGRICULTOR E A AGRICULTURA FAMILIAR	2.340.000,00
0801	PROMOÇÃO, FOMENTO E APOIO AO DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	1.400.000,00
1001	MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA	52.898.000,00
1002	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	1.950.000,00
1003	Apoio ao Fortalecimento da Gestão Democrática	142.000,00
1004	TRANSPORTE ESCOLAR	2.450.000,00
1101	PROGRAMA DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAUDE	32.205.000,00
1102	PROGRAMA DE CAPITAL DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	150.000,00
1108	VIGILÂNCIA EM SAUDE	580.000,00
1113	Assitencia Farmaceutica	2.040.000,00
1114	PNAISP- Política Nacional de Atenção Integral à Saúde das Pessoas Privadas de Liberdade	265.000,00
1201	Programa de Assistencia e Promoção Social	7.525.000,00
1301	POLITICAS HABITACIONAIS	2.930.000,00
1401	Programa de qualificação e manutenção da gestão urbana	14.180.000,00
1501	MANUTENÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	9.020.000,00
1502	CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	2.000.000,00
1601	PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO TURISMO	1.990.000,00
1602	ESPORTE: SAÚDE, DISCIPLINA E LASER	2.470.000,00
1701	DIFUSÃO CULTURAL	2.785.000,00
1801	FABS - FUNDO DE APOSENTADORIA E BENEFÍCIOS DO SERVIDOR	43.050.000,00
1901	Gerenciamento dos Residuos Sólidos	8.400.000,00
1902	Recuperação de Area Degrada	850.000,00
1903	Educação Ambiental	3.300.000,00
1904	Meio Ambiente em Ação	8.300.000,00
1905	Estrutura de Fiscalização	400.000,00
1907	Desenvolver com Inovação	900.000,00

Total Geral-----> 243.430.000,00